

भारत सरकार
नागर विमानन मंत्रालय
लोक सभा

लिखित प्रश्न संख्या : 5392

दिनांक 25 जुलाई, 2019 / 3 श्रावण, 1941 (शक) को दिया जाने वाला उत्तर

जेटों के आयात में उल्लंघन

5392. श्री बैत्री बेहनन:

क्या नागर विमानन मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि :

(क) क्या उद्योगपति जेटों के निर्यात और सीमा शुल्क का भुगतान नहीं करने संबंधी कथित उल्लंघनों के लिए जांचों का सामना कर रहे हैं;

(ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है; और

(ग) क्या मंत्रालय ने शीर्ष उद्योगपतियों द्वारा इन उल्लंघनों के कारण किसी वायुयान को जब्त किया है और यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है?

उत्तर

नागर विमानन मंत्रालय में राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार) (श्री हरदीप सिंह पुरी)

(क) और (ख): जी नहीं। कर अनुसंधान एकक (TRU), राजस्व विभाग, वित्त मंत्रालय से प्राप्त जानकारी के अनुसार जेट्स के आयात के संबंध में कथित सीमा शुल्क उल्लंघन के बारे में कोई जांच नहीं चल रही है।

(ग): प्रश्न नहीं उठता।
